
d P'ažská teplárenská
Dodatek č. 1 ke smlouvě ev. číslo 3056813.1000108

Dodavatel
Pražská teplárenská a.s.
Praha 7, Partyzánská 1/7, PSČ 17000
lČ 45273600 DIČ CZ45273600
Zapsán v obchodním rejslřiku vedeném Městským soudem v Ptaze, oddíl B. ,
vloZka 1509

Bankovní spojení:
(dále jen ,,Dodavatel")
Odběratel
Dopravní podnik hl.m.Prahy, akciová společnost
Praha 9, Sokolovská 217/42, PSČ 190 22
IČ 00005886 DIČ CZ00005886
Zapsán v obchodním rejstřĹku vedeném Městským swdem v Praze. oddíl B. ,
vloZka 84 7
Bankovní spojeni:
(dále jen ,,Odběratel")

Odběrné místo: 3056813 Plynární 636/21 - KOM

Zasilací adresa 1000108

Dopravní podnik hl.m. Prahy,
akciová společnost
Sokolovská 42/217
190 00 Praha-Vysočany

Smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 (dále jen ,,Dodatek") dohodly na změně Smlouvy o dodávce tepelné
energie č. 3056813.1000108 ze dne 26.08.20016 (dále jen ,,SODTE") takto:

1. V bodě 5. Sm|oLlvy - Cenové a platební podmínky se v části Tarifní pásmo ruší hodnota A a nahrazuje se
novým textem: dle platného ceníku s ohledem na výši sjednaného výkonu.

2. V bodě 12. smlouvy - Přílohy sm|oL|vy se nově doplňuje Příloha Č.11 - Zákaznický portál, kterou smluvní
strany sjednávají podmínky pro zřízení, provozováni a užívání Zákaznického portálu Dodavatele. Znění přílohy
č. 11 - ,,Zákaznický portál" je v příloze tohoto Dodatku, která tvoří jeho nedilnou součást.

3. V bodě 11. Závěrečná ujednání se doplňuje nový odstavec s textem:
Odběratel prohlašuje, že je subjektem uvedeným v § 2 odst. 1, písm. a) - n) zák.č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, a že tato smlouva
podléhá režimu zveřejněni dle uvedeného zákona.
Smluvní strany v této souvislosti sjednávají, že uveřejnění této smlouvy včetně všech jejích příloh v Registru
smluv provede ve lhůtě 30 dnů od uzavřeni této smlouvy Odběratel, Před uveřejněním smlouvy je Odběratel
povinen odstranit z textu této smlouvy a jejich příloh údaje pod|éhajÍcĹ ochraně osobních údajů v souladu s § 5
a 10 zák.č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a v souladu s § 81 a násl. zák.č. 89/2012 Sb., Občanský
zákoník, podpisy zástupců smluvních stran a dále tyto údaje: hodnotu výkonu uvedenou v či. 6 této smlouvy,
hodnotu maximálního čtvrthodinového výkonu sjednanoL| v ČI. 7 této smlouvy. Tato smlouva je uzavřená a
platná okamžikeŕn jejího podpisu poslední smluvní stranou. Tato smlouva nabývá účinnosti 1. kalendářním
dnem měsíce nás|edujĹcĹho po měsíci, v němž byla tato smlouva uveřejněna v registru smluv. Nesplnkli
Odběratel svoji povinnost k uveřejněni této smlouvy, odpovídá druhé smluvní straně za veškerou újmu vzniklou
porušením této povinnosti.
Nesplní4i Odběratel svoji povinnost k uveřejněni této smlouvy ani do 45 dnů ode dne jejího uzavření, je
oprávněn tuto smlouvu v Registru smluv uveřejnit Dodavatel za výše sjednaných podmínek. Tato ujednání se
vztahuji i na veškeré dodatky, přílohy a doplňky této smlouvy, nedohodnou-li se strany v každém konkrétním
případě jinak.

4. Tento Dodatek je nedílnou součástí SODTE. Ostatní ustanovení SODTE se tímto Dodatkem nemění.

5. Tento Dodatek se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, a to po jednom vyhotovení pro
každou ze smluvních stran.

1/1

Cp)
,,,mm,



6. Tento Dodatek nabývá platnosti okamžikem jeho podpisu poslední stranou podepisujÍcÍ a účinnosti dnem, v
němž byl tento dodatek uveřejněn v registru smluv.

7. Smluvní strany sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku včetně jeho příloh bude provedeno v sou|adLl s
ujednáním vtěleným do či. 11 SODTE ve smyslu ČI. 3 tohoto Dodatku.

"' 20 -Ok- 2018

Za dodavatele:

'n' O. ', 2o4,p

'90 22 Praha 9, Sokolovská 217/42



Pražská teplárenská Příloha č. 11
nedílná součást smlouvy ev.čislo: 3056813.1000108

(dále jen ,,Sodte")

Příloha Č. 11 SODTE - zákaznický portál

I. Zákaznický 1)Qr(ál
l. zákaznický portál je internetová aplikace dostupná ňíl adrese https://poňal.ptas.cz, která je blíže specifikovaná v ČI. 2 odst. l.
písm. ss) a ČI. 16 OPDT (dále jen ,7.ákaznický portáľ°).
2. Na základč této přílohy k SODTE vzniká Dodavateli povinnos( zřídit Odběratdi vlastni účet v Zákaznickém portálu (dále jen ,,Účet") a Odběrateli
oprávněni tento Účet v souladu se sjcdnanýnii pod]]]inkalni užívat. Další podmínky zřízení, aktivace, zajištěni přislupu a užívání Účtu Odbčratele jsou

upraveny v Technických podlninkádl užíváni ZákaznickCho portálu (dále jen ,,1'echnické podlnÍI)ky") a v nápovědě k ZákaznickCmu portálu dostupnC
na www.ptas.cz.
3. Odbčratel prohlašuje, že k okamžiku podpisu této pňlohy mu byly Dodavatdan předány TcchnickC podmínky. Možnost zmčny Technických
podmínek Dodavatdem je upravena v ČI. 16 OPD'I". Odbčratcl se zavážuje předat Technické podtnínky ZmocnčnCmu uživateli.

JI, Osoby opráYllěllé jednat za OdbČratclc na Účtu
I. Odbčratd..jakožto právnická osoba, je pro právni jednání činěná v rámci Zákaznického portálu prostř¢dnictvin) Účtu Odbčratelc povinen zmocnit
fj'zickou osobu, resp. fýzickc osoby, které budou |)rostřednictvÍn] Účtu oprávnčny vůči Dodavateli činit veškerá právni jednání, která uľnožl]lljÍ aktuálně
dostupné funkce Zákaznického poňálu.
2. Odběratel tímto zlnocňll,ie:

(
(dále každý z nich jednotlivč takC .jen .Zmocněný uživatet' či spokčnč jako ,Zn)oc|)ění uživatelé"')

každCho z nich samostatnč k salnQStatllCľnll l)rávnílnll jednání čillěnélnll za Odbčratde ])rostřednictvíln Ú¢tu OdbČrátClC v Zákaznickéni portálu vůči
Dodavateli, a tQ v náskduiicím rozsahu:
' ke všem právním jc{|llárlínl, které v daný okamžik unložňují dostupné funkce Zákaznického l)Ol'tálll, a kterými ncdochází ke změně SODTE,
když se jedná o:

- oznaniováni údajů o velikosti podlahových resp. započitatelných ploch či spotřeb vodoničrů a lnčřicích či záznainových zařízeních a dalších údajů
dle vyhlášky č, 405/2015 Sb.: .'l }}

- podávání žádosti o provedení koll(rolniho odečtu dle bodu 7.1 OPDT:
- ozllan]ováni omezeni dodávek a odbčru tepclnC energie ze strany odbčratcle dle bodu 9.1. OPDT:
- podáváni žádosti o zaslání ceníku či OPDj':
- přijímáni a vyřizování zpráv doručených Dodavatelem na Účet Odběralek a/ncbo na adrcsu elektronické pošty Zlnocnčl]Cho uživatele llvedenoll v

odst. 2 tohoto článku:
- nahliZení do Účtu Odbčratele a zasílání zpráv Dodavateli pros(řednictvini Účtu Odbčratclc:
- zajištční l)řistllpu třetí osobč do Účtu Odbčratele ve sn)ys]ll ČI. [j odst. 8 této přílohy;

- llp|atňování a vyřizování reklamaci dle bodu l 1,6. OPDT:
· kc všem l)rávnínl jednáním, které v daný okamžik llnložňují dostupné funkce Zákaznického portálu, si kterými (locllází ke změně SODTE
prostřcdnictvÍnl Zákaznického por(á]ll, když se jedná o:

- ziněna identiňkačnich údajů odbčratek,
- nastavení nočniho útllln)u, -l i,, ,,, , ', ·. ,; i
- činěni návrhl!,na úpravu a. sj':Qnáni smluvních parametrů sjednaného výkonu a sjednaného množství (OD) pro příslušný kalendářní rok;

3. Odběratel je oprávnčn zmčnit Zmocněného uživatcle, popř. odebrat zlnocnění Znlocnčnélnu uživa(e1i či zmocnit novCho pouze na základč zmčny
SOD1'E.
4. Odbčratel výslovnč prohlašuje, že adresa clcktronické pošty Zlnocl1ěného uživalele uvedená v odst. 2 tohoto článku náleží pouze jeho osobě, je pod
jeho kontrolou, a že k této adwse ckktronickC pošty neiná přistup žádná třetí osoba. Sl111uvl)í strany sjednávají, že jakckoliv právní jednání učinčnC
prostřednictvím adresy cIektronické pošty Znlocl)ěl)ého nživatck uvedené v odst. 2 tohoto článku lze považovat za jednání Odběratele.
5. Sn]lllvl)i strany sjednávají, Ze pro zaslání prvních přihlašovacích údajů (přihlašovací jmcno a iniciální heslo), doručováM informaci a notifikačnich a
jiných zpráv Zmo¢něnén)tl uživateli ze strany Dodavatele prostřednictvím adresy cleklroni¢ké pošty je Dodavatel povinen použit pouze adresu
elektronické pošty Zn)ocněnéllo uživatele uvedenou v odst. 2 tohoto článku. Zmčna adresy elektronické pošty ZInocl]čnC|lo uživatcle je možná pouze na
základč změny SODTE.
6. Smluvní slraiiy sjednávají, že navrhne-li Zniocnčný uživatel prostředl)ictvíln dostupné funkce ZákaznickCho portálu Zň1Čl1ll SODTE, která vyZaduje
pro takovou zinč'nu listinnou podobu, neuplatni sc pro takovou zi11či11i učillčnol| pros(ředl)ictvhn dostupné funkce Zákaznického ponálu uvedený
požadavek listinné formy na zničnu SODTE. Sn)lllvj]i strany v tomto rozsahu výslovnč mčnľ znční SOD"I'E a v přcdchozi větě uvedené způsoby zniěny
SODTE liín připouš(i.
7. Pro vyloučení pochybnosti sln|uvní strany sjednávají, ž¢ učiní-li Zinocnčný uživatel l Zlnocnčl]j uživatelé uvedený/llvedeni v ČI. ll odst, 2 této
přílohy více právních jednání k téže včel, považujc sc za platné a účinné to právni jednání, ktcrC bylo učinčno vůči Dodavateli jako poslední v určené
dobč. K právním jednáním llčillěných Zlnocnčný|n uživate|eln/Z|nocnčllýl1)i uživäldi po určené době Dodavatel nepřihliži.
8. Zmocněný uživatel je oprávnčn v souladu s Technickýnii podininkami požádat Dodavatele o zajištční přístupových práv do Účtu Odběratcle pro třeti
osobu, popř. třetí osoby, s ol)rávnčnín) do Účtu Odbčratclc pouze nahlížet, nikoliv činit za Odbčralde prostřed[lictvín1 Účtu právni jednání (dále jen
.,Uživatel"). Zinocnčný uživatel .je dále oprávnčn v souladu s Technickýnii podn)il)kalni kdykoliv přístupová práva Uživatdc do Účtu Odbčratele

tomuto UZivateli odebrat. bp '

1M1400f oms 1800¶



9. Právni jednání učiněná ZInocnčnýln uživatelem prostřednictvím Účtu Odbčratck na Zákaznickém portálu Dodavatele vůči Dodavateli, se považují
za právní jednání Odbčratcle

III, prQYozovállÍ zákaznického portálu
I. Odbčratel prohlašuje, že si je vědom (oho, ž¢ provoz Zákaznického portálu může být pro účely vývoje, údržby a opravy chyb po nutnou dobu
pkrušen. Aktuálně dostupné funkce Zákaznického portálu mohou být kdykoli rozšiř¢ňj' o nové, nahrazcny novými, zmčnčny nebo zrušeny. Odbčratel
prostřednictvíín Znľo¢nčného uživatdeje oprávnčn v ráinci svCho Účtu využívat jen ty funkce Zákaznického portálu, které jsou pro Odběratele aktuálně
dostupné. Na jiné než aktuálúě dostupné funkcc nemá Odbčratel nárok.

iy. zahczl)¢čcnf 7Ákňznického portálu a odpovědnost Dodavatele
l, Odběratel odpovídá za veškerou majetkovou újmu vzniklou znellžitiln přihlašovacích údajů (přihlašovací jnicno, iniciální heslo, heslo) Z11IocllčnCho
uživatele k Ú.Č(11 neoprávnčnou osobou. OdbčratCl je povinen neprodleně intôrlnovat Dodavatele o zneužiti nebo mo'žnosti zneužití jeho přihlašovacích

údajů.
2. Dodavatd je oprávnčn neprovést pokyn Odběratele, resp. zj))ocI1eneho uživatele v rámci Zákaznického portálu, event. je Dodavatel oprávněn
zablokovat Účet Odbčratdc, má-li důvodné podezření, že dochází nebo pravdčpodobnč dojde kc zneužiti píihlašovacich údqjů k Účtu neoprávněnou
osobou aiwbo pokud Odbčratel porušil povinnosti vyplývající ze sodte.
3. Dodavatel neodpovídá za škodu, která v7.niklle Odběrateli:

a) 7n¢užilÍln Účtu neoprávnčnou osobou,
b) 11žÍvál)inl Účtu Odběratelem či Zn]o¢nčnýnl llživatdenl,

e) technickýtn výpadkctn na štranC Odbčratele či Znlocllěného uživatele,

d) poruchami tdctônni, datové nebo internetové sitě,
e) jinými okolnostmi, které vylllčllji jeho odpovčdnost podle zákona č. 89/20 12 Sb., občanského zákoníku,
f)předállínl nesprávných nebo duplicitních údajů ze strany Odběratele, resp. Zn)ocllél1ého uživatele, nebo nesprávnýni POl|ZÍVál)il11 Účtu Odběratelem,

resp. Zmocnčnýin uživate|¢ln, nebo l]esplnčllfl)] povinnosti ncprodlenč oznámil Dodavateli podezření ze zneužití Účtu neoprávnčnoll osobou,
g) neaktuálními nebo nesprávnýn)i inforlnac¢lni ze strany Odběratele, resp, ZinocnčnCho uživatele, v rámci Účtu
h) nepravclivým proh|ášel)ílll Odběratele obsažc'nýľ11 v čI. 2 odst. 4/ ČI. 2 odst. 6 této přílohy.

"' 20 -OL- 2018 "' n 'l 2a U


